

„Nasza Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi:

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samojęzyczna: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; niemiecka: Administracja Nowej Reformy...

Rozbiór Chin.

Naturalny bieg wypadków, których całość dopiero z pewnej odległości zrozumieć będziemy w stanie, jako nieprzerwany szereg logicznie ze sobą związanych przyczyn i skutków, wydaje się nam czasami — choć tak nie jest — rezultatem nadzwyczajnych okoliczności.

Ziemstwa na Litwie i Rusi.

Z Petersburga donoszą, iż projekt zaprowadzenia instytucji ziemskich w t. zw. północno-zachodnich i południowo-zachodnich guberniach, a więc na Litwie i Rusi, jest już ostatecznie opracowany i będzie złożony do rozpoznania komisji specjalnej w ministerstwie spraw wewnętrznych.

Przegląd polityczny.

Sytuacja polityczna w Austrii pogorszyła się znowu. Codziennie spotykamy się z niepokojącymi wiadomościami o rozluźnieniu się stosunków prawy, to znowu o zabiegach rządu, celem zaspokojenia apetytów niemieckich na punkcie rozporządzeń językowych.

Emma Jeleńska.

PANIENKA. POWIEŚĆ. — On mieszka w Tiumeniu. Mógłby już wrócić, ale tam jemu dobrze. Ma jakiś handel. Mówi, że daje jakoś sobie radę; ich tam kilku zostało. On starszy wygląda od stryja. Pochylony, ręce mu się trzęsą. Rozpytywał się, co tu słychać. Wszak on tu przyjeżdżał niedgdy?

typ męskiej piękności, jaki przedstawiał młody oficer w obciśniętym, a doskonale zrobionym mundurze.

— Jest w tym człowieku coś fałszywego — myślał, idąc do miasteczka — on nie ma szczerości w sobie ani odrobiny, jest wyrachowany, zimny, jak lud, egoista. Zaprawdę przeciwieństwo z tą mąją małą.

Jadwisia więcej może od innych smakowała w rozmowie z bratem.

Jadwisia więcej może od innych smakowała w rozmowie z bratem. Było wiele punktów, na których wznawiała w siebie, że się doskonale rozumieją; ona także żywo interesowała się wszystkim, co się działo na szerokim świecie; nie żyła w nim, bezpośrednio z nim się nie stykała, ale o ile mogła, czerpała wiadomości z dzienników, z książek, z opowiadań.





